



ประกาศเทศบาลตำบลตลาด

เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง
โครงการก่อสร้างท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ขอยวัดโคกตลาด ๕ หมู่ที่ ๑ บ้านบุ
ตำบลตลาด อำเภอเมือง จังหวัดนครราชสีมา

ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด กค ๐๔๐๕.๓/ว ๔๕๓ ลงวันที่ ๓ ตุลาคม ๒๕๖๑
แจ้งแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของ
หน่วยงานของรัฐ เพื่อให้หน่วยงานของรัฐดำเนินการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคา
กลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐเป็นไปในทางเดียวกัน และสอดคล้องกับแนวทางปฏิบัติใน
พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ และได้กำหนดให้หน่วยงานของรัฐ
ประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและคำนวณราคากลางสำหรับการจัดซื้อจัดจ้างที่มีวงเงินเกิน
๕๐๐,๐๐๐.- บาท ในเว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ www.eprocurement.go.th ของกรมบัญชีกลาง
นั้น

เทศบาลตำบลตลาด ได้จัดทำราคากลาง โครงการก่อสร้างท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก
ขอยวัดโคกตลาด ๕ หมู่ที่ ๑ บ้านบุ ตำบลตลาด อำเภอเมือง จังหวัดนครราชสีมา วางท่อระบายน้ำ ค.ส.ล.
ขนาด ๐.๖๐ เมตร พร้อมบ่อพักน้ำ ค.ส.ล. ขนาด ๑.๐๐x๑.๐๐x๑.๔๐ เมตร และฝาดะแกรงเหล็กหล่อ ความ
ยาวรวม ๒๕๐ เมตร รายละเอียดตามแบบเทศบาลตลาดกำหนด กำหนดระยะเวลาแล้วเสร็จจำนวน ๗๕ วัน
ใช้สูตรค่า K (สัญญาแบบปรับราคาได้) ให้เลือกใช้งานแต่ละประเภทของงานก่อสร้าง งบประมาณ
๑,๑๔๖,๐๐๐ บาท (หนึ่งล้านหนึ่งแสนสี่หมื่นหกพันบาทถ้วน) ราคากลาง ๑,๐๒๔,๑๙๓.๒๖ บาท (หนึ่งล้าน
สองหมื่นสี่พันหนึ่งร้อยเก้าสิบสามบาทยี่สิบหกสตางค์) จึงขอประกาศประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและ
คำนวณราคากลาง การจัดซื้อจัดจ้างดังกล่าวข้างต้นรายละเอียดปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้

จึงขอประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๓ เดือนพฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๗

(นายธูป รัตจ่อหอ)

นายกเทศมนตรีตำบลตลาด

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ

ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยวัดโคกตลาด 5 หมู่ที่ 1 บ้านบุ
ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) / โครงการก่อสร้างท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยวัดโคกตลาด 5 หมู่ที่

2. 1.บ้านบุ ตำบลตลาด อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา
หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลตลาด / เทศบาลตำบลตลาด

3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 1,172,000.00 บาท

4. ลักษณะงาน

โดยสังเขป วางท่อระบายน้ำ ค.ส.ล.ขนาด 0.60 ม. พร้อมบ่อพักน้ำ ค.ส.ล. ขนาด 1.00x1.00x1.40 ม.
และฝาดะแกรงเหล็กหล่อ ความยาวรวม 290 ม.

5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 23 พฤษภาคม 2567 เป็นเงิน 1,024,193.26 บาท

6. บัญชีประมาณการราคากลาง

6.1 แบบสรุปราคากลางงานทางสะพานและท่อเหลี่ยม

7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

7.1 กิตติศักดิ์ บุญถือ ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง ผู้อำนวยการกองช่าง

7.2 สันชัย ไชขุนทด กรรมการกำหนดราคากลาง นายช่างโยธาชำนาญงาน

7.3 ชัยฤกษ์ ทองตา กรรมการกำหนดราคากลาง นายช่างโยธาชำนาญงาน

กิตติศักดิ์ บุญถือ

23 พฤษภาคม 2567 09:26:59

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประมวลราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยวัดโคกตลาด 5 หมู่ที่ 1 บ้านบุ ต.ชัยวิชัย ประมวลราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง เทศบาลตำบลลาด/เทศบาลตำบลลาด

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	2. งานวางท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. 2.1 งานโครงสร้าง (STRUCTURES) 2.1.1 งานท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก (R.C.PIPE CULVERTS) ขนาด 0.60 ม.	ม.	261.000	1,175.69	306,855.09	1.3642	1,603.87	418,611.71
2	3. งานบ่อพักน้ำทิ้ง ค.ส.ล. 3.1 บ่อพักน้ำทิ้ง ค.ส.ล.ขนาด 1.00x1.00x1.40 ม.	บ่อ	29.000	5,843.01	169,447.29	1.3642	7,971.03	231,159.99
3	3.2 ฝาดระแนงเหล็กหล่อ	ชุด	30.000	5,500.00	165,000.00	1.3642	7,503.10	225,093.00
4	4. งานผิวทาง (SURFACE COURSES) 4.1 งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต (PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT) 4.1.1 ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีตหนาซม.(PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT)(ใช้ตะแกรงเหล็ก)	ตร.ม.	261.000	331.40	86,495.40	1.3642	452.09	117,997.02

กิตติศักดิ์ บุญถือ

23 พฤษภาคม 2567 09:27:01

หน้า 1 จาก 2

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยวัดโคกตลาด 5 หมู่ที่ 1 บ้านบุ ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง เทศบาลตำบลลาด/เทศบาลตำบลลาด

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
5	4.1.2 รอยต่อเมื่อหดตามขวาง (CONTRACTION JOINT)	เมตร	29.000	88.93	2,578.97	1.3642	121.31	3,518.23
6	4.1.3 รอยต่อตามยาว (LONGITUDINAL JOINT) 4.2 งานรองพื้นทางและพื้นทาง (SUBBASE AND BASE COURSES) 4.2.1 งานวัสดุรองใต้ผิวทางคอนกรีต (MATERIALS TO CONTROL PUMPING UNDER CONCRETE PAVEMENT)	เมตร	261.000	48.74	12,721.14	1.3642	66.49	17,354.17
7	4.2.1.1 งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต (SAND CUSHION UNDER CONCRETE PAVEMENT)	ลบ.ม.	13.050	587.50	7,666.87	1.3642	801.46	10,459.14
รวมราคากลาง								1,024,193.26

กิตติศักดิ์ บุญถือ

23 พฤษภาคม 2567 09:27:01

หน้า 2 จาก 2

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประกวราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยวัดโคกตลาด 5 หมู่ที่ 1 บ้านบุ ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง เทศบาลตำบลลาด/เทศบาลตำบลลาด

กิตติศักดิ์ บุญถือ
(กิตติศักดิ์ บุญถือ)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

ชัยฤกษ์ ทองดา

(ชัยฤกษ์ ทองดา)

กรรมการกำหนดราคากลาง

สันชัย ไชขุนทด
(สันชัย ไชขุนทด)
กรรมการกำหนดราคากลาง

กิตติศักดิ์ บุญถือ

23 พฤษภาคม 2567